
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №16 

с углубленным изучением отдельных предметов» 

 

ПРИКАЗ 

 

от 15 сентября 2023 года                                                                                                            №476 

 

Об утверждении  

календарного учебного графика 

общеобразовательного учреждения  

на 2023-2024 учебный год 

в новой редакции 

 

        В соответствии с письмом министерства образования Белгородской области от 15.09.2023 

№ 17-09/14/3385 «О представлении информации», на основании письма управления 

образования администрации Старооскольского городского округа от 15.09.2023 № 42-05-02-

10/5019 «О корректировке календарного учебного графика общеобразовательных организаций 

Старооскольского городского округа в 2023-2024 учебном году»,  во исполнение решений  

педагогического совета (протокол от 15.09.2023г. №02), Управляющего совета (протокол от 

15.09.2023г. №02),  с учетом мнений Совета учащихся (протокол от 15.09.2023г. №02), Совета 

родителей (протокол от 15.09.2023г. №02), с целью сохранения и укрепления здоровья 

учащихся, четкой организации образовательной деятельности в 2023-2024 учебном году, с 

целью сохранения и укрепления здоровья учащихся, четкой организации образовательной 

деятельности в 2023-2024 учебном году 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Считать утратившими силу приказы ОУ от 01.06.2023г. №№253 «Об  утверждении 

календарного учебного графика общеобразовательного учреждения на 2023-2024 учебный 

год», от 25.07.2023 № 313 «О внесении изменений в  приказ  от 01 июня 2023г. №253 «Об  

утверждении  календарного учебного графика общеобразовательного учреждения  на 2023-

2024 учебный год» 

 

2. Утвердить календарный учебный график общеобразовательного учреждения на 2023-

2024 учебный год в новой редакции (Приложение 1). 

 

1. Ввести в действие календарный учебный график общеобразовательного учреждения на 

2023-2024 учебный год с 01.09.2023г. 

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №16  

с углубленным изучением отдельных предметов»                                                 Н.В. Полева 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 15.09.2023г. №476 

 

Календарный учебный график МБОУ «СОШ №16 с УИОП»  

на 2023-2024 учебный год 

 

Продолжительность учебного года: 

1 классы – 33 недели; 

2-11 – 34 недели. 

 

Продолжительность учебной недели: 

1-11 классы – 5 дней. 

 

Сменность занятий: 

1смена – 1-11 классы. 

 

Продолжительность учебных четвертей на уровне начального общего образования 

 
1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

Продолжительность в 

неделях 
I четверть 01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 
8 недель 

II четверть 06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

8 недель 

III четверть 09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 
11 недель 

IV четверть 01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 
7 недель 

 

Продолжительность каникул на уровне начального общего образования 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы Продолжительность  

Осенние 

каникулы 
28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

9 дней 

Зимние каникулы 30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

10 дней 

Весенние 

каникулы 
23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

9 дней 

Дополнительные 

каникулы 
10.02.2024-

18.02.2023 

- - - 9 дней 

 

Продолжительность учебных четвертей на уровне основного общего образования 

 
5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 

9 классы Продолжительность в 

неделях 
I четверть 01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 

01.09.2023-

27.10.2023 

8 недель  

II четверть 06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

06.11.2023-

29.12.2023 

8 недель  

III четверть 09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 

09.01.2024-

22.03.2024 

11 недель  

IV четверть 01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 

01.04.2024-

24.05.2024 

7 недель  
 

 



Продолжительность каникул на уровне основного общего образования 

 

 5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы Продолжительность  

Осенние 

каникулы 
28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

28.10.2023-

05.11.2023 

9 дней 

Зимние 

каникулы 
30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

30.12.2023-

08.01.2024 

10 дней 

Весенние 

каникулы 
23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

23.03.2024-

31.03.2024 

9 дней 

 

Продолжительность полугодий на уровне среднего общего образования 

 

 
10 классы 11 классы 

Продолжительность в 

неделях 
I полугодие 01.09.2023-29.12.2023 01.09.2023-29.12.2023 16 недель  

II полугодие 09.01.2024-24.05.2024 09.01.2024-24.05.2024 18 недель  

 

Продолжительность каникул на уровне среднего общего образования 

 

 
10 классы 11 классы 

Продолжительно

сть  
Осенние каникулы 28.10.2023-05.11.2023 28.10.2023-05.11.2023 9 дней 

Зимние каникулы 30.12.2023-08.01.2024 30.12.2023-08.01.2024 10 дней 

Весенние каникулы 23.03.2024-31.03.2024 23.03.2024-31.03.2024 9 дней 

 

Организация промежуточной годовой и государственной итоговой аттестации 

 

Вид аттестации Классы  Сроки 

Промежуточная годовая 

аттестация 

1-8,10 13.05.2024 - 24.05.2024 

Государственная итоговая 

аттестация 

9,11 в соответствии с 

нормативными 

документами Министерства 

просвещения РФ и 

министерства образования 

Белгородской области 

 

 Выпускной вечер для учащихся 9, 11 классов проводится в соответствии с приказом 

министерства образования Белгородской области. 

 


